במסגרתה, בוטל חיובה של רכבת ישראל בתשלום היטל השבחה בגין אישור תכנית בינוי שבעקבותיו הופק לרכבת ישראל היתר בניה למקרקעין המשמשים את רכבת ישראל (להלן: "תכנית הבינוי").

ועדת הערר נימקה את החלטתה בכך שתכנית הבינוי שעל בסיסה הוצא היתר הבניה איננה "תכנית" כמשמעותה בסעיף 196א' לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן: "החוק") לעניין החיוב בהיטל השבחה ולכן, גם אם כתוצאה מאישורה נוצרה השבחה, אין לחייב את רכבת ישראל בגינה בתשלום.

לטענת הועדה המקומית, תכנית הבינוי מכילה את כל המאפיינים של תכנית מפורטת והיא למעשה מהווה תכנית מפורטת שמימושה מחייב בהיטל השבחה.

ככל שלא ניתן במצב הקודם להקים את המרפסות ללא צורך בהקלה, אזי משעה שזו אושרה, יש לקבוע מקדם המגלם שווי מלא לשטח מרפסת שלא ניתן היה להקים במצב קודם.

בענייננו, השמאית המכריעה בחנה את ההשבחה להקלה בקו בניין במרפסת בהתאם לתקנון התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאי ואגרות), תש"ל-1970 (להלן: "התקנות"). נקבע, כי השומה המכרעת לוקה בטעות משפטית המצדיקה את התערבות ועדת הערר שכן, בהתאם להלכה הפסוקה, יש לקבוע מקדם שווי מלא לתוספת השטח שניתנה אך ורק בעקבות ההקלה שאושרה. לכן, יש ליתן מקדם שווי מלא לשטח המרפסת שלא ניתן היה להקים ללא אישור ההקלה.

רוכשי הדירות עלולים למצוא עצמם כ"בני ערובה" למימוש מטרה תכנונית שהיא אכן חשובה - הקמת מבני תעסוקה, אולם אין להם כל יכולת להשפיע על ביצועה.

כאשר מוסד תכנון מתכוון לקבוע תנאים לאכלוס דירות מגורים, עליו להתחשב בהשפעות השליליות הניכרות, הכלכליות והחברתיות, של מצב זה. רוכשי דירות מגורים מסתמכים על מועד המסירה הצפוי של הדירה שרכשו, וגם אם חוזה המכירה וחוק המכר (דירות), התשל"ג-1973, מעניקים להם סעדים שונים בגין עיכוב במסירת הדירה, מדובר במצב שאינו רצוי. על כן סבורה הוועדה כי בהתחשב בהשלכות השליליות של מצב זה, אין מקום להציב את השלמת שלד מבני התעסוקה כתנאי לאכלוס מבני המגורים.

אישור הקלה בענין סעיף 'בינוי בהינף אחד' שכן בחלוף הזמן הוראה זו, בנסיבות מסוימות, מכבידה ומונעת פיתוח

הדרישה לקבלת הסכמתם של בעלי הזכויות בקומה הגובלת נובעת מהעובדה כי אלו עלולים להיפגע מהארכת הקיר המשותף מעבר לחפיפה, פגיעה שלעיתים משמעותה יכולה להיות עצומה, אך אין להם, לאותם בעלי זכויות בחלקה גובלת, את אותן ההגנות הקיימות, בדין בכלל ובחוק המקרקעין התשכ"ט - 1969 בפרט, לבעלי זכויות משותפים בחלקה.

לכן, לא יתכן כי לצד הפגיעה האפשרית באותם בעלי הזכויות בחלקה הגובלת, לא תינתן להם הזכות שלא להסכים לבקשה, כאשר מדובר במצב דברים בו מי שפוגע באותם בעלי הזכויות מהחלקה הגובלת, אינו שותף במקרקעין אשר לכתחילה זכויותיהם משולבות זו בזו, ובמצב דברים בו אין הגנות נוספות מכח הדין אשר מבטיחות לשמור על זכויותיהם הקנייניות.